
Dokum
ent nie jest sprawozdaniem

 finansowym

Nagłówek sprawozdania finansowego
Okres od 2018-01-01

Okres do 2018-12-31

Data sporzadzenia 2019-03-26

SprFinOpWZlotych

Kod systemowy SFJOPZ (1)

Kod sprawozdania

Wersja schemy 1-0E

Wariant sprawozdania 1

Dokument nie jest sprawozdaniem finansowym 1



Dokum
ent nie jest sprawozdaniem

 finansowym

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o
rachunkowości

Dane identyfikujące jednostkę

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

Nazwa firmy Fundacja EMIC

Województwo Kujawsko-pomorskie

Powiat Toruń

Gmina Toruń

Siedziba

Miejscowość Toruń

Adres

Kod kraju PL

Województwo Kujawsko-pomorskie

Powiat Toruń

Gmina Toruń

Ulica Podgórna

Nr domu 50

Nr lokalu 2

Miejscowość Toruń

Kod pocztowy 87-100

Adres

Poczta Toruń

Numer we właściwym rejestrze sądowym
albo ewidencji

0000401735

Data od 2018-01-01Wskazanie okresu objętego
sprawozdaniem finansowym Data do 2018-12-31

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało
sporządzone przy założeniu kontynuowania
działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się
przewidzieć przyszłości

TAKZałożenie
kontynuacji
działalnności

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na
zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

TAK

Zasady (polityka)
rachunkowości

Omówienie przyjętych
zasad (polityki)
rachunkowości, w
zakresie w jakim ustawa

Określenie roku obrotowego i wchodzących w jego
skład okresów sprawozdawczych Na podstawie art. 10
ust. 1 pkt 1 ustawy o rachunkowości ustala się, iż roki
em obrotowym jest rok kalendarzowy rozpoczynający
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pozostawia jednostce
prawo wyboru, w tym:

się 1 stycznia, a kończący dnia 31 grudnia. Wariant
ewidencji i rozliczania kosztów Koszty ewidencjonow
ane są w układzie rodzajowym (na kontach zespołu „4”
Zakładowego Planu Kont) i funkcjonalnym (na kontach
zespołu „5” Zakładowego Planu Kont).

metod wyceny aktywów
i pasywów (także
amortyzacji),

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne
wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworz
enia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji
wyceny) pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne,
a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Za środki trwałe uznaje się: -grunty (w tym prawo
wieczystego użytkowania gruntów), -budynki, -obiekty
inżynierii lądowej i wodnej, -maszyny, urządzenia,
-środki transportu, -inne przedmioty kompletne i
zdatne do użytku w momencie przyjęcia do używania,
o przewidywanym okresie używania dłuższym niż rok,
przeznaczone na własne potrzeby lub do oddania
w używanie na podstawie umowy najmu, dzierża
wy lub innej umowy o podobnym charakterze, o
wartości równej lub wyższej niż 3500,00 zł. Rzeczy o
przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż
rok, o wartości niższej niż 3500,00 zł zaliczane są do
wyposażenia i księgowane są bezpośrednio w koszty
w cenie zakupu. Mogą być wykazywane w ewidencji
pozabilansowej. Za wartości niematerialne i prawne
uznaje się nabyte, nadające się do gospodarczego
wykorzystania w dniu przyjęcia do używania: - pra
wa majątkowe, autorskie prawa majątkowe, licencje,
koncesje, prawa do: projektów, wynalazków, pate
ntów, znaków towarowych, wzorów zdobniczych lub
użytkowych, programy komputerowe - koszty prac
rozwojowych zakończonych wynikiem pozytywnym, -
wartość firmy, - know-how o przewidywanym okresie
użytkowania dłuższym niż rok oraz o wartości wyższej
lub równej 3500,00 zł, wykorzystywane na potrzeby
związane z prowadzoną działalnością gospodarczą
albo oddane do używania na podstawie umowy
najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym cha
rakterze. Wartości niematerialne i prawne o wartości
początkowej nie przekraczającej kwoty jako dolna
kwota, od której składniki majątku zalicza się do
wartości niematerialnych i prawnych, odpisuje się
jednorazowo w koszty. Wartość początkowa środka
trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej to: -
w przypadku nabycia w drodze kupna – kwota nal
eżna sprzedającemu, powiększona o koszty związane
z zakupem, naliczone do dnia przekazania środka
trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej do
używania (w tym koszty transportu, załadunku, wy
ładunku, ubezpieczenia w drodze, montażu, opłaty
notarialne, skarbowe, odsetki, prowizje, różnice
kursowe, cło, akcyzę itp.), pomniejszona o podatek od
towarów i usług podlegający zwrotowi na podstawie
odrębnych przepisów, - w przypadku wytworzenia
we własnym zakresie jest to koszt wytworzenia, za
który uważa się wartość zużytych składników rzeczow
ych i usług obcych, kosztów wynagrodzeń za pracę
wraz z narzutami i inne koszty dające się zaliczyć do
wartości wytworzonych środków trwałych lub wartości
niematerialnych i prawnych. Do kosztu wytworzenia
nie zalicza się kosztów ogólnych zarządu, kosztów
sprzedaży, pozostałych kosztów operacyjnych i finanso
wych oraz kosztów nadmiernych braków, nadmiernego
zużycia robocizny i innych zasobów w trakcie bud
owy, montażu lub ulepszenia środków trwałych i
dostosowania do używania, - w razie nabycia w drodz
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e darowizny lub w inny nieodpłatny sposób wartość
początkową środka trwałego lub wartości niemater
ialnej i prawnej określa umowa darowizny albo umowa
o nieodpłatnym przekazaniu. W razie braku wyce
ny w umowie lub w przypadku, gdy kwota podana
w umowie znacząco odbiega od wartości rynkowej,
środek trwały wycenia się po cenie rynkowej takiego
samego lub podobnego przedmiotu z dnia nabycia.
Za cenę rynkową uważa się cenę stosowaną w danej
miejscowości, lub w kraju (jeśli brakuje danych dot
yczących miejscowości), w obrocie składnikami tego
samego rodzaju, gatunku z uwzględnieniem ich st
anu technicznego i stopnia zużycia. Środki trwałe
podlegają amortyzacji metodą liniową, począwszy
od miesiąca następującego po miesiącu przekazania
ich do użytkowania do końca miesiąca, w którym
następuje zrównanie sumy odpisów amortyzacy
jnych z ich wartością początkową lub w którym
postawiono je w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono
ich niedobór. Środki trwałe amortyzuje się przy uwzgl
ędnieniu minimalnych długości okresów amortyzacji
określanych w przepisach podatkowych. Odpisów a
mortyzacyjnych od ujawnionych środków trwałych
nieobjętych dotychczasową ewidencją dokonuje się od
miesiąca następującego po miesiącu wprowadzenia
ich do ewidencji. Wartości niematerialne i prawn
e amortyzuje się przy uwzględnieniu minimalnych
długości okresów amortyzacji określanych w przepis
ach podatkowych. Fundacja dokonuje kwalifikacji
umów leasingowych według zasad określonych w prze
pisach podatkowych do momentu, w którym Fundacja
za poprzedni rok obrotowy nie przekroczy co najmn
iej dwóch z następujących trzech wielkości: 1) 17 000
000 zł – w przypadku sumy aktywów bilansu na koniec
roku obrotowego, 2) 34 000 000 zł – w przypadku
przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów
za rok obrotowy, 3) 50 osób – w przypadku średni
orocznego zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty
Wycena pozostałych aktywów i pasywów a. Środki
trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu
kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich
nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy
z tytułu trwałej utraty wartości. Wartość środków
trwałych w budowie zwiększają ujemne różnice kursow
e oraz odsetki od kredytów za okres budowy środka
trwałego, zaś zmniejszają odpisy z tytułu trwałej utraty
jego wartości. b. Nieruchomości ewidencjonuje się i
wycenia według zasad obowiązujących dla środków
trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, czyli
według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia, lub
wartości przeszacowanej, pomniejszonych o odpisy
amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu trwałej utraty
wartości. c. Jednostka nie prowadzi rachunkowo
wyodrębnionego magazynu. Materiały wyceniane
są według kosztów nabycia (cena zakupu powięk
szona o koszty transportu, rozładunku, ubezpieczenia
w drodze, itp.) i odpisywane jednorazowo w koszty
statutowe, jeśli zużywane są przy realizacji projek
tów wchodzących w zakres działalności statutowej
lub w koszty administracyjne jeśli zużywane są w
toku bieżącej działalności. d. Inwestycje krótkotermin
owe wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy
według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny
nabycia, w zależności od tego, która z nich jest niższa;
natomiast inwestycje krótkoterminowe, dla których
brak jest aktualnej ceny rynkowej wycenia się według
wartości godziwej. e. Należności wycenia się w kwocie
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wymagającej zapłaty. Jednostka nie tworzy odpisów
aktualizujących wartość należności. Należności
przedawnione odpisywane są w koszty w miesiącu,
w którym nastąpiło przedawnienie. f. Zobowiązania
wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Nominaln
e zobowiązania powiększa się o odsetki należne na
dzień bilansowy tylko wówczas, gdy Jednostka ma
pewność że wystąpi konieczność zapłaty tych odsetek.
g. Zobowiązania finansowe, których uregulowanie
zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów
finansowych innych niż środki pieniężne lub wym
iany na instrumenty finansowe, wycenia się według
wartości godziwej. h. Środki pieniężne w kasie i na
rachunkach bankowych wycenia się według wartości
nominalnej. i. Fundusz założycielski oraz pozostałe
aktywa i pasywa wycenia się według wartości nomi
nalnej.

ustalenia wyniku
finansowego oraz
sposobu sporządzenia
sprawozdania
finansowego w zakresie,
w jakim ustawa
pozostawia jednostce
prawo wyboru

Na wynik finansowy netto w Fundacji składa się:
a. Wynik z podstawowej działalności operacyjnej
(statutowej) b. Wynik z działalności gospodarczej
c. wynik z pozostałych przychodów i kosztów d.
wynik z operacji finansowych e. wynik ze zdarzeń
nadzwyczajnych f. obowiązkowe obciążenia wyniku
finansowego z tytułu podatku dochodowego od
osób prawnych. Wynik podstawowej działalności
operacyjnej (statutowej) powstaje z różnicy pomiędzy
przychodami z bieżącej działalności statutowej (dotacji,
subwencji, darowizn, przeznaczonych na finansowanie
bieżącej działalności statutowej) a kosztami tej
działalności, powiększonymi o całość poniesionych
od początku roku obrotowego kosztów ogólnoad
ministracyjnych działalności statutowej. Kosztami statu
towymi są koszty realizacji zadań i projektów, których
cele związane są z celami statutowymi jednostki. W
szczególności są to koszty wynagrodzeń i podróży
służbowych osób zatrudnionych bezpośrednio przy
realizacji projektów, koszt obsługi księgowej projektów,
materiały zużyte, usługi obce (w tym prowizje i opłaty
bankowe) i pozostałe koszty dotyczące bezpośredni
o realizowanych zadań i projektów, a także koszty
amortyzacji środków trwałych i wartości niemater
ialnych i prawnych wykorzystywanych bezpośrednio
przy działalności statutowej. Do kosztów statutowych
zaliczane będą również, w części dotyczącej działaln
ości statutowej, opłaty stałe. W szczególności są to kos
zty wynajmu biura, koszty rozmów telefonicznych i
mediów. Kosztami administracyjnymi są koszty, które
nie zostały zakwalifikowane jako koszty statutowe. Są
to koszty materiałów, usług obcych, opłat i podatków
i pozostałe koszty, związane z obsługą biura, obsługą
księgową organizacji, a także koszty wynagrodzeń i
podróży służbowych osób wykonujących prace adminis
tracyjne. Do kosztów administracyjnych zaliczane będą
również koszty amortyzacji środków trwałych i wartości
niematerialnych i prawnych, wykorzystywanych
do prac administracyjnych. Wynik na działalności
gospodarczej powstaje z różnicy przychodów i kosz
tów związanych z działalnością gospodarczą Wynik na
pozostałej działalności operacyjnej powstaje z różnicy
przychodów i kosztów pozostałych operacji gospo
darczych. Wynik z operacji finansowych powstaje z
różnicy pomiędzy przychodami finansowymi, w szcz
ególności z tytułu: dywidend, odsetek uzyskanych,
zysków ze zbycia inwestycji i aktualizacji ich wyceny,
nadwyżek dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi
a kosztami finansowymi, w szczególności poniesionymi
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z tytułu: strat ze zbycia inwestycji i aktualizacji ich
wyceny, nadwyżek ujemnych różnic kursowych nad
dodatnimi. Wynik ze zdarzeń nadzwyczajnych stanowi
różnicę pomiędzy zyskami a stratami nadzwyczajnymi
powstałymi od początku roku obrotowego. Organizacj
a sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z
załącznikiem 6 do ustawy o rachunkowości z dnia 29
września 1994 r. Dz.U. 1994 Nr 121 poz. 591. z późń.
zmianami w wariancie kalkulacyjnym.
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Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o
rachunkowości

Kwota na dzień kończący
bieżący rok obrotowy

Kwota na dzień kończący
poprzedni rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok obrotowy

Aktywa razem 2 525 262,40 59 847,50 0,00

• Aktywa trwałe 1 638 342,90 13 211,02 0,00

•• Rzeczowe aktywa
trwałe

54 464,20 13 211,02 0,00

•• Należności dłu
goterminowe

1 583 878,70 0,00 0,00

• Aktywa obrotowe 886 919,50 46 636,48 0,00

•• Należności kró
tkoterminowe

845 261,14 40 963,35 0,00

•• Inwestycje kró
tkoterminowe

39 946,36 4 040,63 0,00

•• Krótkoterminow
e rozliczenia
międzyokresowe

1 712,00 1 632,50 0,00

Pasywa razem 2 525 262,40 59 847,50 0,00

• Fundusz własny 1 736,43 17 254,03 0,00

•• Fundusz statutowy 500,00 500,00 0,00

•• Zysk (strata) z lat
ubiegłych

16 754,03 -138,91 0,00

•• Zysk (strata) netto -15 517,60 16 892,94 0,00

• Zobowiązania i rezerwy
na zobowiązania

2 523 525,97 42 593,47 0,00

•• Zobowiązania k
rótkoterminowe

767,23 29 382,45 0,00

•• Rozliczenia mi
ędzyokresowe

2 522 758,74 13 211,02 0,00
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Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr
6 do ustawy o rachunkowości

Kwota na dzień kończący
bieżący rok obrotowy

Kwota na dzień kończący
poprzedni rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok obrotowy

Rachunek zysków i strat

Przychody z dz
iałalności sta
tutowej

581 379,74 528 106,04 0,00

• Przychody z ni
eodpłatnej działalności
pożytku publicznego

575 298,70 510 107,79 0,00

• Przychody z odpłatnej
działalności pożytku
publicznego

6 081,04 17 998,25 0,00

Koszty działalności
statutowej

654 741,08 529 976,27 0,00

• Koszty nieodpłatnej
działalności pożytku p
ublicznego

648 660,04 511 978,02 0,00

• Koszty odpłatnej
działalności pożytku publ
icznego

6 081,04 17 998,25 0,00

Zysk (strata)
z działalności
statutowej (A - B)

-73 361,34 -1 870,23 0,00

Przychody z dz
iałalności gos
podarczej

66 496,00 45 000,00 0,00

Koszty działalności
gospodarczej

3 162,00 24 000,00 0,00

Zysk (strata)
z działalności
gospodarczej (D -
E)

63 334,00 21 000,00 0,00

Koszty ogólnego
zarządu

5 395,29 1 568,00 0,00

Zysk (strata)
z działalności

-15 422,63 17 561,77 0,00
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Kwota na dzień kończący
bieżący rok obrotowy

Kwota na dzień kończący
poprzedni rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok obrotowy

operacyjnej (C + F -
G)

Pozostałe przy
chody operacyjne

0,18 0,00 0,00

Pozostałe koszty
operacyjne

0,29 0,00 0,00

Przychody fina
nsowe

0,00 0,02 0,00

Koszty finansowe 94,86 647,85 0,00

Zysk (strata) brutto
(H + I - J + K - L)

-15 517,60 16 913,94 0,00

Podatek dochod
owy

0,00 21,00 0,00

Zysk (strata) netto
(M - N)

-15 517,60 16 892,94 0,00
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Dodatkowe informacje i objaśnienia zgodnie z
Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis Dodatkowe informacje i objaśnienia 1. Fundacja w 2018 roku posiadała następujące
środki trwałe: a) Samochód Toyota Avensis o wartości pocz. 57811,03 zł użytkowany
na podstawie umowy leasingu operacyjnego. Środek trwały wykazany jest w e
widencji pozabilansowej. b) Rzutnik multimedialny Epson o wartości pocz. 5620,00
zł oddany do użytkowania w 2017 roku. c) Namiot szybkorozkładalny o wartości
pocz. 9926,10 zł oddany do użytkowania w 2017 roku. d) Samochód Volkswagen Tra
nsporter o wartości pocz. 45000,00 zł oddany do użytkowania w 2018 roku. 2. Strata
osiągnięta w 2018 roku zostanie pokryta z zysku roku poprzedniego. 3. Fundacja
posiada fundusz statutowy w wysokości 500,00 zł 4. Fundacja nie tworzy rezerw.
5. Przychody Fundacji w 2018 roku pochodziły z następujących źródeł: a) dotacje
ze środków publicznych 538549,29 zł, w tym: -dotacja z Funduszu Azylu Migracji i I
ntegracji na projekt „Masz prawo wiedzieć!”: 373512,47 zł -dotacja z Ministerstwa
Edukacji Narodowej na projekt „Wielokulturowa Grupa”: 30000, 00 zł -dotacja
Gminy Miasta Toruń na projekt „Festiwal Transgresje 3”: 35000,00 zł -dotacja Woj
ewództwa Kujawsko-Pomorskiego na projekt „Festiwal Transgresje 3”: 8000,00 zł
-dotacja ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego na projekt „Festiwal Transgresje: Spokój”:
89400,00 zł -dotacja z Funduszu Azylu Migracji i Integracji na projekt „Uchodźcy
mają głos!”: 2636,82 zł b) darowizny: 36749,41 zł, w tym: -od osób prawnych: 2654
7,91 zł (w tym grant na projekt Praca w Polsce – wsparcie cudzoziemców na polskim
rynku pracy) -od osób fizycznych: 10201,50 zł c) działalność statutowa odpłatna:
6081,04 zł d) działalność gospodarcza: 66496,00 zł 6. Struktura poniesionych przez
Fundację kosztów: Koszty działalności Fundacji w 2018 roku prezentują się na
stępująco: a) Koszty działalności statutowej nieodpłatnej Koszty projektu „Masz
prawo wiedzieć!”: 372762,47 zł Koszty projektu „Wielokulturowa Grupa”: 30002,95
zł Koszty projektu „Festiwal Transgresje 3”: 46403,99 zł Koszty projektu „Festiwal
Transgresje: Spokój”: 152400,00 zł Koszty projektu Praca w Polsce – wsparcie dla
cudzoziemców na polskim rynku pracy: 26187,91 zł Pozostałe koszty działalności st
atutowej nieodpłatnej: 20902,72 zł b) Koszty działalności statutowej odpłatnej: Kosz
ty projektu „Festiwal Transgresje 3”: 6081,04 zł c) Koszty działalności gospodarczej
: 3162,00 zł d) Koszty ogólnego zarządu: 5395,29 zł 7. Łączna kwota wypłaconych w
2018 roku wynagrodzeń brutto wynosi: a) umowy o pracę: 150734,11 zł b) umowy
cywilnoprawne: 178407,91 zł 8. Struktura należności i zobowiązań Fundacja na d
zień 31.12.2018 posiada zobowiązania na rzecz: kontrahentów: 714,53 zł, Urzędu
Skarbowego: 51,00 zł, grantodawców: 1,70 zł 9. Fundacja nie udzieliła w 2018 roku
żadnych pożyczek. 10. Kwota 2522758,74 zł wykazana bilansie jako rozliczenia
międzyokresowe przychodów (pozycja B.IV pasywów) składa się z: - 54464,20 zł
– jest to część dotacji pochodzących z Funduszu Azylu Migracji i Integracji, które
zostały w 2017 i 2018 roku przeznaczone na zakup środków trwałych. Kwota
jest odpisywana w przychody równolegle z procesem naliczania amortyzacji. -
2468294,54 zł – są to kwoty przyznanych w 2018 roku dotacji i grantów, które będą r
ealizowane w latach 2019-2021.
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